
ご利用ホテル

おひとり48,000円引きでご参加いただけます。旅行代金は裏面をご覧ください。

●当ツアーは「地方創生テレワーク交付金」を活用して実施します。ワーケーションを持続可能なもの 
  にすることを目的とした検証ツアーとなりますため、お申し込み時にご記入いただく参加目的や属性 
  を参考にしてご参加いただく方を選定させていただきます。
●ご希望の出発日やホテルをご用意できない場合、代案をご案内させていただく場合があります。
●感染症拡大状況によっては、ツアーの実施を中止する場合があります。

壱岐ステラコート太安閣 旅館　太公望

喜界第一ホテル

  壱岐   壱岐

15:00 11:00 

15;00 10:00

喫煙可●洋室
・シングルルーム（1名に1室）＊差額なし
・スタンダードルーム/ラージルーム（1・2名に1室）
　＊1名1室のみ2泊で＋3,000円（1名様あたり）
・モダンルーム（1・2名に1室）
　＊2泊で＋7,000円（1名様あたり）

全室禁煙

●芦辺港より車で約20分

●和室（3・4名に1室）＊差額なし

●芦辺港より車で約25分
●郷ノ浦港より車で約7分
＊4名1室でご参加の場合、福岡のホテルは2部屋
（2名1室ずつ）に分かれてお泊りいただきます。

デュークスホテル中洲福岡

●地下鉄中洲川端駅３番出口より徒歩約４分

壱岐ワーケーションツアー4日間
1日目は福岡でフリータイム、2日目から壱岐でワーケーション体験を！

出発日／2021年12月7日（火）、12月13日（月）

©（一社）長崎県観光連盟
※写真はすべてイメージです。

●郷ノ浦港より車で約５分

●プロジェクトデザイン力を養成する慶應義塾大学SFC連携
　「壱岐なみらい研究所」お試し体験

●学生を中心に地域にイノベーションを巻き起こす
　「イノベーションプログラム」お試し体験

●古代の遺跡群を駆け巡る「自立型人材育成プログラム」
　　お試し体験

●二拠点生活実践者のお仕事拝見ツアー

　壱岐は地方創生SDGｓの達成に向けて優れた取組を提案する「SDGs未来都市」に選定されています。
　　　　チャレンジし続ける学びと実りの島"壱岐”で、新しい働きかたを体験しませんか？
　壱岐は地方創生SDGｓの達成に向けて優れた取組を提案する「SDGs未来都市」に選定されています。
　　　　チャレンジし続ける学びと実りの島"壱岐”で、新しい働きかたを体験しませんか？

　　フリータイムを充実させる体験プログラムをご用意しています（一部有料）。詳細は別紙をご覧ください。

●島の若者のスタートアップ物語追体験

●イルカパークでの各種アクティビティー

●エメラルドグリーンの海に囲まれた無人島“辰の島”クルージング

●地域の熱い想いに触れる焚火トーク

●JALによるワーケーション制度の導入に向けたサポート講座

福岡 福岡平和台ホテル天神
●洋室（１・２名に1室）

14:00 11:00
●地下鉄天神駅1番出口より徒歩約8分

●洋室（１・２名に1室）

15:00 11:00

東急ステイ福岡天神
全室禁煙●洋室（2・3名に1室）

15:00 11:00
●地下鉄天神南駅6番出口より徒歩約3分

客室一例

お申し込みは11月17日（水）まで承ります。

お問い合わせ・お申し込みは裏面をご覧ください。



ホテル 07:15頃　　　博多港 08:00発（ジェットフォイル）　→　壱岐（郷ノ

浦港）09：10着 → テレワークセンターにてワークショップ約2時間（壱岐

市取り組み紹介・滞在中のご案内など） → 午後　　　・ワーク 

ホテル 09：00頃発 → テレワークセンターにてワークショップ → 壱岐（

芦辺港） 14:10発(ジェットフォイル) → 博多港 15:15着　　　福岡空港（

設定便）　　　羽田空港　　　　

羽田空港（設定便）　　 福岡空港　   ホテル

＝フリータイム
記号の
見方

発行日：2021年10月22日　2110/JPK　発行所：株式会社ジャルパック　無断複製・転載を禁じます。

旅行企画・実施

■旅行代金に含まれるもの／旅行行程表に明示した往復の航空運賃
　（個人包括旅行割引運賃適用）、国内線旅客施設使用料（対象空港
　利用の場合のみ）、往復のジェットフォイル運賃料金、宿泊費、食事代、
　消費税等諸税 
※行程表に明示のない観光施設の入場料、食事代、体験プログラム費用は含まれません。
■添乗員／同行いたしません。

■食事／3朝食付き
■最少催行人員／5名■出発地／東京

お申し込みは
　Webから www.jal.co.jp/2110iki/ ※当ツアーはWebサイトでのお申し込み限定となります。

　お電話でのお申し込みはできません。

■出発日／2021年12月7日（火）、12月13日（月）

一般社団法人日本旅行業協会正会員

■宿泊施設／表面をご覧ください。
※1泊目のホテルはお選びいただけません。手配後にお知らせいたします。
※2・3泊目は同室に連泊となり、2ホテルよりお選びいただけます。
　ただし、お部屋によってはホテル差額が必要です。
※朝食内容が「バイキング」の場合、施設都合により「セットメニュー」に変更となる場合
　があります。

＝日本航空利用 ＊JALグループ内のほかの運航会社・乗務員にて運航となる場合があります。 ＝朝食付き
全室禁煙 ＝ホテル内および館内全客室が禁煙です。ホテルにより喫煙所や一部スペースで喫煙可能な場合があります。　

　■特に記載がない場合、禁煙ルームの設定です。喫煙可 ＝喫煙可能です。 ＝チェックイン時刻 ＝チェックアウト時刻

■利用航空会社／日本航空 ー

（設定便は下記時刻表をご覧ください）

壱岐ワーケーションツアー　4日間
4日間

４

※航空機の発着時刻は変更になる場合があります。JAL Webページにてご確認ください

～ワーク・体験プログラム（一部有料）（注1）～

（注1）体験プログラムをご用意しています（一部有料）。詳細は別紙をご覧ください。　　　　　※＝お客さま負担

1日目は福岡でフリータイム、2日目から壱岐でワーケーション体験を！

※往路便は下記設定便よりお選びいただけます。
※復路便はお選びいただけません。手配後にお知らせします。

福岡発 羽田着
福岡空港⇒羽田空港(復路）

JAL324
JAL326

17:30 19:05
18:00 19:30

便名

福岡着
羽田空港⇒福岡空港（往路）

羽田発 羽田発福岡着便名 便名
JAL321
JAL323
JAL325
JAL327
JAL329
JAL331
JAL333
JAL335

14:00
15:00
15:55
17:00
18:05
18:40
19:15
19:30

15:55
17:00
17:55
19:00
20:10
20:40
21:20
21:40

JAL303
JAL305
JAL307
JAL309
JAL311
JAL313
JAL315
JAL317
JAL319

6:25
7:00
8:00
8:55
9:15

10:05
11:05
12:05
13:00

8:25
9:05

10:05
11:00
11:20
12:10
13:05
14:05
15:00

商品コード

MA3314Aこども
おとな

旅行代金 助成金額

48,000
48,000 30,000

お支払い実額

68,000
78,000

旅行代金　1室1～4名利用／差額なしホテル利用／1名様 単位（円）

※部屋タイプによって上記旅行代金にホテル差額が追加となります。その場合でも適用する助成
　金額は48,000円です。
※お取り消しの際は旅行代金を基準として所定の取消料を申し受けます。

20,000

【募集期間について】

第1次募集期間：10/27（水）14時00分～11/10（水）23時59分

第2次募集期間：11/11（木）24時00分～11/17（水）23時59分　

※お申し込みいただいた情報をもとに選考を行い、ご参加いただく方だけに弊社コールセン

　 ター リン・リン・ダイヤルよりお電話をおかけします（各募集期間終了後、2～7日間程度

   のお時間をいただきます）。

※参加可否についてのお問合せはお受けできません。

※助成金額には上限がございます。募集期間中であっても、助成金額が上限に達した時点

　 で募集を中止させていただきます。     

※参加確定後、滞在中の過ごし方・体験プログラムについて日本航空よりご連絡をさしあげ

　 ます。リン・リン・ダイヤルでのお問合せはお受けできません。   

※当ツアーはその他割引制度との併用はいたしません。

お申し込みいただく前に、このページと各コースごとのご案内や注意事項等を必ずご確認ください。旅行条件（要約） 2021.6

※ 取消料 B 左記マーク付きのオプショナルプランは上記適用

■募集型企画旅行契約 この旅行は、株式会社ジャルパック（以下「当社」という）が企画・実施するもので、お
客さまは当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結することになります。
■旅行契約の申し込み
〈国内旅行〉

■旅行契約成立時点 旅行契約は、当社らが契約の締結を承諾し申込金または旅行代金（お支払い対象旅行
代金）を受理した時に成立します。（通信契約の場合を除きます。）
■旅行代金  募集広告価格表示欄の「旅行代金」と「追加代金」の合計額から「割引代金」を差し引いた金額をい
います。またこの「旅行代金」が「申込金」「取消料」「変更補償金」のお支払いの際の基準となります。
■旅行代金のお支払い 申し込み時点または旅行契約成立時点以降、旅行開始日前の指定期日（原則として

■特別補償 当社は、お客さまが旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故によって、生命、身体または手荷物の
上に被った一定の損害について、あらかじめ定める額の補償金および見舞金を支払います。
■旅行条件要旨基準日 この旅行条件要旨の基準日は、2021年10月1日です。旅行代金は、2021年10月1日現
在有効なものとして公示されている航空運賃・適用規則を基準として算出しています。
■旅行契約の解除 お客さまは次に定める取消料をお支払いいただくことにより旅行契約を解除できます。

〈国内旅行〉

■個人情報の取り扱いについて 当社は、お申込書にご記入いただいたお客さまの個人情報について、お客
さまとのご連絡、ご旅行におけるサービスの手配のための手続きに必要な範囲内で利用させていただきます。

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって
d）旅行
 開始日前日

e）旅行開始日
当日（ｆを除く）

f）旅行開始後
または

無連絡不参加
a）21日前まで b）20日～8日前 c）7日～2日前注（11日前まで）注（10日～8日前）
無料 30％20％ 40％ 50％ 100％

取消日

取消料率

利用開始日の前日から起算してさかのぼって d）利用開始日
当日（eを除く）

c）利用
 開始日前日

e）利用開始後
または無連絡不参加a）4日前まで b）3日～2日前

無料 20％ 50％20％ 100％

取消日オプショナル
プラン

取消料率

＊上記表内の「旅行開始後」とは添乗員もしくは現地係員が「受付」を行なう場合は「受付」完了後。「受付」がな 
　い場合は最初に航空機に搭乗する空港の「手荷物検査場」での検査が終了した時となります。
＊お客さまのご都合により旅行開始日・コース・利用便・宿泊施設等行程中の一部を変更される場合も契約の
　解除とみなし、上記取消料の対象となります。ただし、旅行開始日の6日前以降の変更はできません。
＊各コース・オプショナルプランに適用取消料が記載されている場合はその取消料を適用いたします。
＊オプショナルプランは利用開始日を基準として適用されます。

10,000円未満 30,000円未満 60,000円未満 90,000円未満 90,000円以上
3,000円 6,000円 12,000円 18,000円 旅行代金の20％

旅行代金（お１人様）
申込金

コワーキングスペース「Garraway F」1日利用券をプレゼント。
※福岡市中央区天神2-10-3 VIORO 7階／地下鉄天神駅より徒歩約3分

　　/利用可能時間 11:00〜21:00

壱岐(泊)

壱岐(泊)

福岡(泊)

注）「日帰り旅行（ツアー）」に限り、a、bの取消料は（　）内の期日とします。
※ 左記マーク付きのオプショナルプランも上記適用B取消料 A

リン・リン・ダイヤル
050 - 3155 - 3333

（対応時間）9:30～18:30　※10月15日現在
※当ツアーはお電話でのご予約はお受けできません。上記記載のWebサイトよりお申し込みください。
※新型コロナウイルス感染状況により、対応時間の変更が発生する場合がございます。

ご参加いただく方には、リン・リン・ダイヤルよりお電話をおかけします。

=アーリーチェックイン時刻 ＝レイトチェックアウト時刻



体験プログラムのご紹介 別紙

チャレンジし続ける「学びと実りの島」壱岐
太古と未来が共存するSDGｓ未来都市で

心を磨くワーケーション体験をしてみませんか？

行程3日目には、当ワーケーションツアー向けの特別な体験プログラムをご用意しています。
体験プログラムの詳細・お申し込みについては、参加確定後に日本航空よりご連絡いたします。
※内容は変更となる場合があります。

時間 No. 項目 実施内容 料金

9:00-
10:30

1

プロジェクトデザイン力を養成
する慶應義塾大学SFC連携
「壱岐なみらい研究所」
お試し体験

慶應義塾大学SFC研究所、株式会社リクルート及び壱岐市が連
携し、地域に新機軸を創出する社会イノベーター人材を育成す
るプログラムを体験。地域課題に挑戦する研究員とのディス
カッション。

無料

10:30-
12:00

2
JALによるワーケーション制度の
導入に向けたサポート講座

企業内でワーケーション等の制度導入を検討するにあたっては
労務管理等の整理が必要です。企業における導入のメリットを
お伝えしつつ、導入に向けたサポートを行います。

無料

13:30-
15:30

3
古代の遺跡群を駆け巡る
「自立型人材育成プログラム」
お試し体験

歩行ラリーというアクティビティーを通じて、組織で変革を
リードするために必要な３つの力を体験する2日間研修プログ
ラムの一部を２時間で体験していただきます。

無料

4 デュアラーのお仕事拝見ツアー

多拠点生活を送りながら島に新しい風を吹き込む取組を紹介。
■市民エンゲージメントを高め持続可能な地域社会を構築する
挑戦や、ブリジャーを中心に関係人口化し、地域団体と協力し
たサステナブルなまちづくりのエコシステムを展開。
■EVトゥクトゥクレンタルサービスなどベンチャーの実証支援
により社会イノベーションを仕掛けるアクセラレーターの取組。

無料

16:00-
17:30

5

学生を中心に地域にイノベー
ションを巻き起こす
「イノベーションプログラム」
体験入学

東京大学出身者を中心に構成するイノベーション教育推進団体
「i.club」と取り組む、高校生を中心に地域にイノベーションを
巻き起こす仕掛けづくり（イノベーション作法）を学ぶ体験入
学。

無料

6
島の若者のスタートアップ物語
追体験

壱岐島で挑戦する若者の想いに触れる。
■同級生の漁師と準備不要の船釣り体験「わんぱっく壱岐」
サービスを開始。持ってくるのは、わんぱくな遊び心だけ！
■シャッター街化が進むまちの再建に取り組み、休館した旅館
を新たにテレワークセンターとして整備中。地域の若者が挑戦
できる環境づくりとは。
■「島を明るく照らすビール」長崎県唯一のクラフトビール醸
造所をオープン。麦焼酎発祥の地壱岐でクラフトビールにかけ
る想いとは。

無料

18:00-
20:00

7
地域の熱い想いに触れる
焚火トーク

壱岐島の起業家や、壱岐の未来に挑戦している方々の熱い想い
に触れる。焚火を囲み、自然の中で、本音で繋がる交流会

無料

有料プログラム（料金は参加確定後にご案内いたします）

9:30-
16:30

8
イルカパークにおける
各種アクティビティー

日本一、人とイルカの距離がゼロに近い場所で、ドルフィナリ
ティーに触れる感動体験を！
・イルカにごはん・ドルフィンスイム・ステップタッチ
・SUP、カヤック、釣りなど

有料

9
エメラルドグリーンの海に囲ま
れた無人島
”辰の島”クルージング

壱岐島の北部に浮かぶ無人島”辰の島”エメラルドグリーンの海
に囲まれた日本とは思えない絶景に出会うクルージング。無人
島に上陸して、トレッキングもオススメ！

有料

【JALあんしんPCRサポート】
少しでも安心してご旅行いただくため、自宅でできるPCR検査をJAL特別価格片道1,980円もしくは2,500マイルにて
ご提供しています（各自払い／任意）。検査希望の方はJALのホームページにて詳細をご確認ください。


