

- 当ツアーは「地方創生テレワーク交付金」を活用して実施します。ワーケーションを持続可能なものにすることを目的とした検証ツアーとなりますため、お申し込み時にご記入いただく参加目的や属性を参考にしてご参加いただく方を選定させていただきます。
- ご希望の出発日やホテルをご用意できない場合、代案をご案内させていただく場合があります。
- 感染症拡大状況によっては、ツアーの実施を中止する場合があります。

1日目は福岡でフリータイム、2日目から壱岐でワーケーション体験！

# 壱岐ワーケーションツアー4日間



©(一社)長崎県観光連盟

※写真はすべてイメージです。

壱岐は地方創生SDGsの達成に向けて優れた取組を提案する「SDGs未来都市」に選定されています。  
チャレンジし続ける学びと実りの島“壱岐”で、新しい働きかたを体験しませんか？

フリータイムを充実させる体験プログラムをご用意しています（一部有料）。詳細は別紙をご覧ください。

- プロジェクトデザイン力を養成する慶應義塾大学SFC連携  
「壱岐なみらい研究所」お試し体験
- 島の若者のスタートアップ物語追体験
- 学生を中心に地域にイノベーションを巻き起こす  
「イノベーションプログラム」お試し体験
- イルカパークでの各種アクティビティー
- 古代の遺跡群を駆け巡る「自立型人材育成プログラム」  
お試し体験
- エメラルドグリーンの海に囲まれた無人島“辰の島”クルージング
- 二拠点生活実践者のお仕事拝見ツアー
- 地域の熱い想いに触れる焚火トーク
- JALによるワーケーション制度の導入に向けたサポート講座

## ご利用ホテル



### 壱岐ステラコート太安閣

- 洋室
- ・シングルルーム（1名に1室）\*差額なし
- ・スタンダードルーム/ラージルーム（1・2名に1室）
- \*1名1室のみ2泊で+3,000円（1名様あたり）
- ・モダンルーム（1・2名に1室）
- \*2泊で+7,000円（1名様あたり）
- IN 15:00 OUT 11:00
- 芦辺港より車で約20分
- 郷ノ浦港より車で約5分



### 旅館 太公望

- 和室（3・4名に1室）\*差額なし
- 喫煙可
- IN 15:00 OUT 10:00
- 芦辺港より車で約25分
- 郷ノ浦港より車で約7分
- \*4名1室でご参加の場合、福岡のホテルは2部屋（2名1室ずつ）に分かれてお泊りいただきます。



### 平和台ホテル天神

- 洋室（1・2名に1室）
- IN 14:00 OUT 11:00
- 地下鉄天神駅1番出口より徒歩約8分



### デュークスホテル中洲

- 洋室（1・2名に1室）
- IN 15:00 OUT 11:00
- 地下鉄中洲川端駅3番出口より徒歩約4分



### 東急ステイ福岡天神

- 洋室（2・3名に1室）
- IN 15:00 OUT 11:00
- 地下鉄天神南駅6番出口より徒歩約3分

お申し込みは11月17日(水)まで承ります。

お問い合わせ・お申し込みは裏面をご覧ください。

おひとり48,000円引きでご参加いただけます。旅行代金は裏面をご覧ください。

# 壱岐ワーケーションツアー 4日間

■出発日／2021年12月7日(火)、12月13日(月)

■出発地／東京 ■最少催行人員／5名

■食事／3朝食付き

■利用航空会社／日本航空

※航空機の発着時刻は変更になる場合があります。JAL Webページにてご確認ください。

■宿泊施設／表面をご覧ください。

※1泊目のホテルはお選びいただけません。手配後にお知らせいたします。

※2・3泊目は同室に連泊となり、2ホテルよりお選びいただけます。

ただし、お部屋によってはホテル差額が必要です。

※朝食内容が「バイキング」の場合、施設都合により「セットメニュー」に変更となる場合があります。

■旅行代金に含まれるもの／旅行行程表に明示した往復の航空運賃（個人包括旅行割引運賃適用）、国内線旅客施設使用料（対象空港利用の場合のみ）、往復のジェットフォイル運賃料金、宿泊費、食事代、消費税等諸税

※行程表に明示のない観光施設の入場料、食事代、体験プログラム費用は含まれません。

■添乗員／同行いたしません。

## JALグループ時刻表

※往路便は下記設定便よりお選びいただけます。

※復路便はお選びいただけません。手配後にお知らせします。

羽田空港→福岡空港(往路)

便名	羽田発	福岡着	便名	羽田発	福岡着	
JAL303	6:25	8:25	JAL321	14:00	15:55	
JAL305	7:00	9:05	JAL323	15:00	17:00	
JAL307	8:00	10:05	JAL325	15:55	17:55	
JAL309	8:55	11:00	JAL327	17:00	19:00	
JAL311	9:15	11:20	JAL329	18:05	20:10	
JAL313	10:05	12:10	JAL331	18:40	20:40	
JAL315	11:05	13:05	JAL333	19:15	21:20	
JAL317	12:05	14:05	JAL335	19:30	21:40	
JAL319	13:00	15:00	福岡空港→羽田空港(復路)			
			便名	福岡発	羽田着	
			JAL324	17:30	19:05	
			JAL326	18:00	19:30	

記号の見方

■=日本航空利用 \*JALグループ内のほかの運航会社・乗務員にて運航となる場合があります。 朝=朝食付き フリ=フリータイム  
■全室禁煙=ホテル内および館内全客室が禁煙です。ホテルにより喫煙所や一部スペースで喫煙可能な場合があります。  
■喫煙可=喫煙可能です。 ■特に記載がない場合、禁煙ルームの設定です。 [IN]=チェックイン時刻 [OUT]=チェックアウト時刻  
■IN=アーチェックイン時刻 OUT=レイチックアウト時刻

旅行条件(要約) お申し込みいただく前に、このページと各コースごとのご案内や注意事項等を必ずご確認ください。

2021.6

■募集型企画旅行契約 この旅行は、株式会社ジャルパック(以下「当社」という)が企画・実施するもので、お客様は当社と募集型企画旅行契約(以下「旅行契約」という)を締結することになります。

■旅行契約の申し込み

〈国内旅行〉

旅行代金(お1人様)	10,000円未満	30,000円未満	60,000円未満	90,000円未満	90,000円以上
申込金	3,000円	6,000円	12,000円	18,000円	旅行代金の20%

■旅行契約成立時点 旅行契約は、当社から契約の締結を承諾し申込金または旅行代金(お支払い対象旅行代金)を受領した時に成立します。(通信契約の場合を除きます。)

■旅行代金 募集広告価格表示欄の「旅行代金」と「追加代金」の合計額から「割引代金」を差し引いた金額をいいます。またこの「旅行代金」が「申込金」「取消料」「変更補償金」のお支払いの際の基準となります。

■旅行代金のお支払い 申し込み時点または旅行契約成立時点以降、旅行開始前の指定期日(原則として2日前)迄にお支払いいただきます。

■特別補償 当社は、お客様が旅行参加中に急激かつ偶然な外來の事故によって、生命、身体または手荷物の上に被った一定の損害について、あらかじめ定める額の補償金および見舞金を支払います。

■旅行条件要旨基準日 この旅行条件要旨の基準日は、2021年10月1日です。旅行代金は、2021年10月1日現在有効なものとして公示されている航空運賃・適用規則を基準として算出しています。

■旅行契約の解除 お客様は次に定める取消料をお支払いいただくことにより旅行契約を解除できます。

〈国内旅行〉

取消日	旅行開始日の前日から起算してさかのぼって			d)旅行開始日前日	e)旅行開始当日( f)を除く)	f)旅行開始後または無連絡不参加
	a)21日前まで (注)1日前まで)	b)20日~8日前 (注)10日~8日前)	c)7日~2日前 (注)6日~8日前)			
取消料率	無料	20%	30%	40%	50%	100%

※[取消料 A] 左記マーク付きのオプショナルプランも上記適用

注)「日帰り旅行(ツアー)」に限り、a、bの取消料は( )内の期日とします。

オプショナル プラン	取消日	利用開始日の前日から起算してさかのぼって		c)利用開始日前日	d)利用開始日 当日(e)を除く)	e)利用開始後 または無連絡不参加
		a)4日前まで	b)3日~2日前			
		無料	20%	20%	50%	100%

※[取消料 B] 左記マーク付きのオプショナルプランは上記適用

\*上記表内の「旅行開始後」とは添乗員もしくは現地係員が「受付」を行なう場合は「受付」完了後。「受付」がない場合は最初に航空機に搭乗する空港の「手荷物検査場」での検査が終了した時となります。

\*お客様のご都合により旅行開始日・コース・利用便・宿泊施設等行程中の一部を変更される場合も契約の解除とみなし、上記取消料の対象となります。ただし、旅行開始日の6日前以降の変更はできません。

\*各コース・オプショナルプランに適用取消料が記載されている場合はその取消料を適用いたします。

\*オプショナルプランは利用開始日を基準として適用されます。

\*個人情報の取り扱いについて 当社は、お申込書にご記入いただいたお客様の個人情報について、お客様とのご連絡、ご旅行におけるサービスの手配のための手続きに必要な範囲内で利用させていただきます。

お申し込みは  
Webから

[www.jal.co.jp/2110iki/](http://www.jal.co.jp/2110iki/)

※当ツアーはWebサイトでのお申し込み限定となります。  
お電話でのお申し込みはできません。

旅行企画・実施

株式会社ジャルパック

観光庁長官登録旅行業第705号

〒140-8658 東京都品川区東品川12-4-11 野村不動産天王洲ビル



旅行業公正取引

協議会会員



2101162

発行日:2021年10月22日 2110/JPK 発行所:株式会社ジャルパック 無断複製・転載を禁じます。

ご参加いただく方には、リン・リン・ダイヤルよりお電話をかけます。

リン・リン・ダイヤル

050 - 3155 - 3333

(対応時間)9:30~18:30 ※10月15日現在

※当ツアーはお電話でのご予約はお受けできません。上記記載のWebサイトよりお申し込みください。

※新型コロナウィルス感染状況により、対応時間の変更が発生する場合がございます。

## 体験プログラムのご紹介

チャレンジし続ける「学びと実りの島」壱岐  
太古と未来が共存するSDGs未来都市で  
心を磨くワーケーション体験をしてみませんか？

行程3日目には、当ワーケーションツアー向けの特別な体験プログラムをご用意しています。  
体験プログラムの詳細・お申し込みについては、参加確定後に日本航空よりご連絡いたします。  
※内容は変更となる場合があります。

時間	No.	項目	実施内容	料金
9:00-10:30	1	プロジェクトデザイン力を養成する慶應義塾大学SFC連携「壱岐なみらい研究所」お試し体験	慶應義塾大学SFC研究所、株式会社リクルート及び壱岐市が連携し、地域に新機軸を創出する社会イノベーター人材を育成するプログラムを体験。地域課題に挑戦する研究員とのディスカッション。	無料
10:30-12:00	2	JALによるワーケーション制度の導入に向けたサポート講座	企業内でワーケーション等の制度導入を検討するにあたっては労務管理等の整理が必要です。企業における導入のメリットをお伝えしつつ、導入に向けたサポートを行います。	無料
13:30-15:30	3	古代の遺跡群を駆け巡る「自立型人材育成プログラム」お試し体験	歩行ラリーというアクティビティを通じて、組織で変革をリードするために必要な3つの力を体験する2日間研修プログラムの一部を2時間で体験していただきます。	無料
13:30-15:30	4	デュアラーのお仕事拝見ツアー	多拠点生活を送りながら島に新しい風を吹き込む取組を紹介。 ■市民エンゲージメントを高め持続可能な地域社会を構築する挑戦や、ブリジャーを中心に関係人口化し、地域団体と協力したサステナブルなまちづくりのエコシステムを展開。 ■EVトウクトウクレンタルサービスなどベンチャーの実証支援により社会イノベーションを仕掛けるアクセラレーターの取組。	無料
16:00-17:30	5	学生を中心に地域にイノベーションを巻き起こす「イノベーションプログラム」体験入学	東京大学出身者を中心に構成するイノベーション教育推進団体「i.club」と取り組む、高校生を中心に地域にイノベーションを巻き起こす仕掛けづくり（イノベーション作法）を学ぶ体験入学。	無料
16:00-17:30	6	島の若者のスタートアップ物語追体験	壱岐島で挑戦する若者の想いに触れる。 ■同級生の漁師と準備不要の船釣り体験「わんぱく壱岐」サービスを開始。持ってくるのは、わんぱくな遊び心だけ！ ■シャッター街化が進むまちの再建に取り組み、休館した旅館を新たにテレワークセンターとして整備中。地域の若者が挑戦できる環境づくりとは。 ■「島を明るく照らすビール」長崎県唯一のクラフトビール醸造所をオープン。麦焼酎発祥の地壱岐でクラフトビールにかける想いとは。	無料
18:00-20:00	7	地域の熱い想いに触れる焚火トーク	壱岐島の起業家や、壱岐の未来に挑戦している方々の熱い想いに触れる。焚火を囲み、自然の中で、本音で繋がる交流会	無料
			有料プログラム（料金は参加確定後にご案内いたします）	
9:30-16:30	8	イルカパークにおける各種アクティビティ	日本一、人とイルカの距離がゼロに近い場所で、ドルフィナリティーに触れる感動体験を！ ・イルカにごはん・ドルフィンスイム・ステップタッチ ・SUP、カヤック、釣りなど	有料
9:30-16:30	9	エメラルドグリーンの海に囲まれた無人島“辰の島”クルージング	壱岐島の北部に浮かぶ無人島”辰の島”エメラルドグリーンの海に囲まれた日本とは思えない絶景に出会うクルージング。無人島に上陸して、トレッキングもオススメ！	有料

## 【JALあんしんPCRサポート】

少しでも安心してご旅行いただくため、自宅でできるPCR検査をJAL特別価格 片道1,980円もしくは2,500マイルにてご提供しています（各自払い／任意）。検査希望の方はJALのホームページにて詳細をご確認ください。